
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1024 del 11/10/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1024 DEL 11/10/2021

OGGETTO:Impegno spesa per realizzazione progetto Social Club

IL DIRIGENTE

Vista la Deliberazione G.C. n. 288 del 30.09.2021 con la quale è stato approvato il Progetto
presentato dall’Associazione Operazione Uomo di Forte dei Marmi consistente
nell’organizzazione e realizzazione di servizi educativi e di socializzazione per minori in orario
extrascolastico ed è stato contestualmente stabilito un contributo massimo di € 11.800,00 per la
realizzazione dello stesso;

Ritenuto quindi di impegnare la somma di € 11.800,00 a favore dell’Associazione Operazione
Uomo ONLUS per la realizzazione del progetto sopra descritto;

Visto l’art. 6 comma 9 del D. L. 78/2010;

Vista la delibera 1076/2010 della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti della
Lombardia;

Dato atto del rispetto di quanto prescritto dall’art. 6 comma 9 del d.l. 78/2010 e delle indicazioni
del parere 1076/2010 della Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti per la
Lombardia;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;

-Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;
-Vista la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;
-Visto il TUEL 18 agosto 2000 n. 267;
-Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di
Contabilità; Tutto ciò premesso, nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1024 del 11/10/2021

2 di 3

-Vista la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al 31/12/2021 alla
Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi sociali, alloggi,
biblioteca, sport, tempo libero, politiche giovanili, satira politica, scuola e infanzia”;
-Visto il Decreto Sindacale n. 144 del 30.12.2020 di conferimento alla Dott. Antonella Bugliani
dell'incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art. 109 D.lgs 267/2000 presso il primo
settore "FINANZIARIO

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si danno per ripetute:

1. Di dare atto del rispetto del dettato normativo di cui all’art. 6, comma 9, del d.l.
78/2010, tenuto conto delle indicazioni fornite con delibera 1076/2010 della Sezione
Regionale di controllo della Corte dei Conti per la Lombardia;

2. Di impegnare la somma massima di €.11.800,00 necessari alla realizzazione del progetto
di cui sopra in favore dell’Associazione Operazione Uomo di Forte dei Marmi nel
seguente modo:

- € 3.000,00 al Capitolo 7040/00 “Contributi ad associazioni di volontariato e non profit” del
Bilancio corrente

- € 8.800,00 al Capitolo 7040/00 “Contributi ad associazioni di volontariato e non
profit”Spese per progetti sociali” del Bilancio 2022

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento non è soggetta ai limiti di
spesa di cui al D.L. 78/2010 in quanto trattasi di attività intimamente connessa alle
competenze istituzionali dell’Ente nei termini tra le altre precisato dalla Sezione
Regionale di Controllo per la Liguria col parere 11 febbraio 2011 n.5;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 12.08 704000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

932 N. 2753 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASS. OPERAZIONE UOMO (IL MANDALA)
Codice Fiscale: 94002460460 - P.Iva: 01540140462

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa per realizzazione progetto Social Club



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1024 del 11/10/2021

3 di 3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 12.08 704000 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

933 N. 89 € 8.800,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASS. OPERAZIONE UOMO (IL MANDALA)
Codice Fiscale: 94002460460 - P.Iva: 01540140462

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa per realizzazione progetto Social Club

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


